МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «МИРНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ МИРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«07» декабря 2017 г.                                                                                                 № 416

п. Мирный

Об утверждении методики
распределения и порядка
предоставления межбюджетных
трансфертов

В соответствии со статьей 154 Бюджетного кодекса Российской  Федерации, с Положением «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Мирненское сельское поселение», утвержденного решением Совета Мирненского сельского поселения от 30 июня 2014 г. № 11,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  методику распределения и порядок предоставления межбюджетных трансфертов, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене муниципального образования «Мирненское сельское поселение» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Мирненское сельское поселение» (http://www.mirniy.tomsk.ru).
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста экономиста-финансита А.В. Соболеву.

Глава поселения
(Глава Администрации)                                                                         А.С.Юрков

А.В. Соболева
тел.955-232
Приложение к постановлению
Администрации Мирненского сельского поселения
от 07 декабря 2017 г. № 416

Порядок предоставления из бюджета Мирненского сельского поселения
иных межбюджетных трансфертов
 бюджету  Томского района

Из бюджета Мирненского сельского поселения предоставляются иные межбюджетные трансферты бюджету Томского района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенным соглашением.

Методика распределения иных межбюджетных трансфертов
 бюджету Томского района

Объем иных межбюджетных трансфертов за счет средств бюджета Мирненского сельского поселения утверждается Решением Совета Мирненского сельского поселения о бюджете поселения на очередной финансовый год. Расчет  размера  иного межбюджетного трансферта, необходимого для  выполнения  передаваемых  Району  полномочий  определяется  следующим  образом:
      1. На основе  фактических  затрат  времени  на  выполнения   отдельных  функций  определяется  количество  штатных  единиц,  необходимых  для  выполнения  указанной  работы  специалистами Поселения и специалистами  Района (в части переданных полномочий).
      2. В зависимости  от  сложности  и  значимости   выполняемой  функции   определяется  квалификация  специалиста  путем  уровня  оплаты  труда  через  должностные оклады.
      3. На основе п..1  и  п.2  Методики  по  каждому  сельскому  поселению  рассчитывается    количество  штатных  единиц  специалистов,  необходимых  для  выполнения  функций  по управлению  ЖКХ, строительством, транспортом и связью сельского поселения   Поселением и  Районом (в части  передаваемых  полномочий).
     4. Размер иного межбюджетного трансферта (ИМТ) для  выполнения   вышеназванных  функций  определяется по следующей  формуле.
                                               ИМТ = Ш * Р
где  Ш – количество штатных единиц (по расчету), необходимых для выполнения
               определенной функции,
        Р -  расходы на содержание 1 штатной единицы специалиста Района в месяц,
Расхода на содержание 1 штатной единицы в месяц (Р) определяются  по  следующей формуле:
                                      Р =  С / 12 месяцев /  Ч
где С – расходы  на содержание Управления ЖКХ Томского  района,  предусмотренные  в  бюджете  Томского  района  (проект) на год.
      Ч – количество штатных  единиц  специалистов Управления ЖКХ Томского  района, утвержденное  Главой Томского  района на  год.
Перечисление иных межбюджетных трансфертов из бюджета Мирненского сельского поселения  в бюджет Томского района осуществляется в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета Мирненского сельского поселения  на очередной финансовый год.